



Starosta Choszczeński

Choszczno, dnia 4 marca 2022 r.

**Pan
Stanisław Rydz
Radny Rady Powiatu Choszczeńskiego**

Nasz znak: BRZ. 0003.1.2022

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania z dnia 16 lutego 2022r.

(data przekazania Staroście Choszczeńskiemu przez Przewodniczącego Rady
21 lutego 2022r.)

Zapytanie nr 1:

Cyt.: „W związku z tym że ubiegałem się o odpis kontraktu pomiędzy Zarządem Powiatu a Dyrektorem SP ZOZ w Choszcznie Panią Janiną Kmetyk informuję, że Wojewódzki Sąd Administracyjny wyrokiem z dnia 4 sierpnia 2021 roku zobowiązał Dyrektora SP ZOZ w Choszcznie do dostarczenia mi odpisu owego kontraktu uznając jednocześnie, że powyższy kontrakt jest informacją publiczną. Z otrzymanego kontraktu wprost wynika, że stroną tego kontraktu jest Zarząd Powiatu Choszczeńskiego i Dyrektor SP ZOZ.

W związku z powyższym wnoszę o udostępnienie mi odpowiedzi na interpelację czy Zarząd, który był stroną tego kontraktu posiada owy kontrakt który został zawarty.”

Odpowiedź:

Zarząd Powiatu Choszczeńskiego posiada kontrakt zawarty z Dyrektorem SPZOZ w Choszcznie Panią Janiną Kmetyk.

Zapytanie nr 2:

Cyt.: „Ponawiam interpelację do Pani Starosty, gdyż pomimo zadawanych już wcześniej interpelacji w których miała wykazać wszystkich kierowników i pracowników urzędów i podległych pracowników Starostwa, którym przyznano ryczałt samochodowy na przestrzeni trzech lat nadal tego nie uczyniła. Zadałem interpelację w zakresie wskazania tych ryczałtów za okres ostatnich trzech lat oraz wysokości tego ryczałtu, i do dnia dzisiejszego nie otrzymałem odpowiedzi, wobec tego ponownie wzywam Panią Starostę i Zarząd do udzielenia odpowiedzi. Jeśli zaś interpelacja ponownie nie zostanie udzielona, to będę zmuszony ja jako Stanisław Rydz zażądać informacji publicznej tą samą drogą jak to miało miejsce w przypadku odpisu kontraktu między Szpitalem a Zarządem.”

Odpowiedź:

Informuję, że nie składał Pan interpelacji w zakresie wskazania wszystkich kierowników i pracowników urzędów i podległych pracowników Starostwa, którym przyznano ryczałt na przestrzeni ostatnich trzech lat oraz wysokości tego ryczałtu. Na wszystkie dotychczas złożone interpelacje otrzymał Pan odpowiedzi. Na interpelację z dnia 18 lutego 2021 r. w ww. sprawie otrzymał Pan odpowiedź w dniu 08 marca 2021 r. znak sprawy: BRZ.0003.3.2021. Jeśliłoży Pan interpelację w innym zakresie, odpowiedź także oczywiście zostanie Panu udzielona.

Zapytanie nr 3:

Cyt.: „Zgłaszam interpelację w zakresie ustalenia czy prawdą jest, iż sanepid wydał decyzje wskazujące na konieczność zamknięcia oddziału położniczego, gdyż Dyrekcja chce dokonać zamknięcia oddziału położniczego na okres sześciu miesięcy. Kiedy zalecenia Sanepidu zostały wydane w jakiej formie i jaki jest czas realizacji tych zaleceń i jakie działania podjął Dyrektor ZOZ w Choszczynie zmierzające do wykonania ustalonych zaleceń, czy od tych ustaleń się odwołał czy decyzja jest prawomocna. Trafiają do mnie postulaty aby nie zamykać tych oddziałów a przeprowadzić niezbędne prace, które pozwoliły by na dalsze istnienie tych oddziałów. Pani Starosto tak jak poprzednio mówiłem, że w szpitalu nie dzieje się dobrze, to Zarząd zapewniał, że szpital jest prowadzony najlepiej w Polsce i ma największe zyski z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej.

Teraz analizując tą sytuację w obliczu nowych informacji (problemów z oddziałem położniczym), należy powiedzieć, że Zarząd oraz pozostali członkowie, którzy mają decydujący głos w Radzie a w szczególności frakcja Pani Starosty nie dopuszczała żadnej krytyki i nie uwzględniała żadnej skargi na szpital i nadal to czyni, a w rzeczywistości okazuje się, że nie jest tak różowo jak zapewniano Radnych.

W związku z powyższym zwracam się do Zarządu oraz do Dyrektora SP ZOZ w Choszczynie o zaniechanie wszystkich działań do zamykania oddziałów i wzywam do usunięcia wszystkich usterek, które zostały decyzją sanepidu określone do ich najszybszego usunięcia by uniknąć zamykania powyższych oddziałów. Praktyką dobrym zasad administracyjnych powinno być to że zanim skarga trafia na szpital to przewodniczący przynajmniej nie powinien brać udziału w obradach Komisji bowiem dotyczy to jego zakładu pracy.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

Wypełnianie zadań w zakresie zdrowia dla mieszkańców powiatu choszczeńskiego, wynika właśnie z obowiązków.”

Odpowiedź:

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Stanisława Rydza dotyczącą czasowego wstrzymania udzielania świadczeń opieki zdrowotnej na Oddziałach Ginekologiczno – Położniczym, a także obowiązków nałożonych na SPZOZ w Choszczynie w zakresie dostosowania pomieszczeń Oddziału do wymogów sanitarnych informuję, że obowiązki te wynikają z decyzji Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie z dnia 21.04.2017 r. NEP.9020.9.2017.

Część z obowiązków nałożonych decyzją zostało zrealizowanych przez SPZOZ w Choszczynie niedługo po jej wydaniu, a część wymagająca znacznie poważniejszych prac budowlanych, nie była do tej pory realizowana. W związku z powyższym na wniosek poprzedniego Dyrektora, decyzja była zmieniana i czas na przeprowadzenie niezbędnych prac budowlanych został wydłużony.

W związku ze zbliżającym się terminem zrealizowania obowiązków wynikających z decyzji w dniu 18 listopada 2021 r. Dyrektor SP ZOZ w Choszczynie wystąpił z wnioskiem o wydłużenie terminu na wykonanie wymaganych prac. W odpowiedzi na wniosek Dyrektora SP ZOZ w Choszczynie w dniu 17 grudnia 2021 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Choszczynie wydał decyzję o przesunięciu terminu wykonania obowiązków wynikających z decyzji na dzień 31 stycznia 2023 r.

Jednocześnie informuję, że z samej decyzji nie wynika obowiązek czasowego zamknięcia Oddziału, gdyż to adresat decyzji, a nie organ ją wydający określa, czy

przeprowadzenie wymaganych robót budowlanych pociąga za sobą konieczność wstrzymania udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej.

Czasowe wstrzymanie udzielanych świadczeń wynika z kwestii technicznych i organizacyjnych, ponieważ ze względu na topografię pomieszczeń Oddziału i sposób ich użytkowania, niemożliwe byłoby przeprowadzenie, tak daleko idących prac modernizacyjnych i budowlanych bez istotnego utrudnienia, a nawet całkowitego uniemożliwienia prowadzenia działalności leczniczej. Czasowe wyłączenie działalności Oddziału pozwoli na przeprowadzenie niezbędnych prac bez zagrożenia dla bezpieczeństwa pacjentów i personelu.

Aktualnie SP ZOZ w Choszczynie jest na etapie załatwiania wszystkich niezbędnych formalności, koniecznych dla prawidłowego przeprowadzenia inwestycji.

Planowane prace obejmą m. in. dostosowanie sali porodowej do obowiązujących przepisów sanitarnych, instalację systemu służącego do dystrybucji gazów medycznych, oraz położenie specjalnej wykładziny spełniającej niezbędne wymogi sanitarne na całym piętrze zajmowanym przez Oddział Ginekologiczno – Położniczy.

Ważną kwestią są sprawy związane z zapewnieniem odpowiedniej opieki medycznej. Jednym z niezwykle istotnych problemów wymagających rozwiązania, jest brak lekarza specjalisty z zakresu neonatologii, co w przypadku noworodków ma priorytetowe znaczenie. Czasowe wyłączenie Oddziału zminimalizuje ryzyko związane z brakiem lekarza neonatologa i zapewni nam czas niezbędny do jego pozyskania.

Jednocześnie informuję, że SP ZOZ w Choszczynie w ramach Poradni „K” w dalszym ciągu realizuje świadczenia zdrowotne z zakresu ginekologii finansowane przez NFZ. Poradnia przyjmuje pacjentki od poniedziałku do piątku, co w istotnym stopniu pozwala na szybkie i kompleksowe zaspokajanie potrzeb zdrowotnych pacjentek z terenu Powiatu Choszczeńskiego w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.

Nadmieniam również, że corocznie Radzie Powiatu Choszczeńskiego przedkładana jest informacja o funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Choszczynie, półroczna informacja z wykonania planu finansowego, w tym inwestycyjnego SP ZOZ w Choszczynie, sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego, w tym inwestycyjnego SP ZOZ w Choszczynie.

Na posiedzeniach Komisji Rady Powiatu Choszczeńskiego jako Radni mają Państwo prawo do wyrażenia swoich opinii, zgłaszania uwag i propozycji, które poddaje się pod głosowanie wszystkich Radnych. Decyzja zapada większością głosów.

Wszystkie działania podejmowane przez Starostę, Zarząd Powiatu Choszczeńskiego, a także Radę Społeczną w SP ZOZ w Choszczynie wynikają z przepisów prawa z zachowaniem procedur administracyjnych, a nie „praktyki dobrych zasad administracyjnych”.

Zapytanie nr 4:

Cyt.: „W związku z pojawiającymi się informacjami, że Powiat poniósł koszty związane z uruchomieniem poradni okulistycznej przez SP ZOZ w Choszczynie, w związku z powyższym proszę Panią Starostę oraz Pana Dyrektora szpitala o przedstawienie danych, w tym wysokości środków poniesionych bezpośrednio przez Powiat w celu uruchomienia poradni okulistycznej. A ponad to chciałbym zwrócić uwagę, że problem uruchomienia poradni okulistycznej był przedmiotem kilkakrotnie zgłaszanym w interpelacjach Radnych Klubu PiS w tym Radnej Małgorzaty Buchajczyk, mojej i innych Radnych, którzy zwracali uwagę na pilność uruchomienia przedmiotowej poradni okulistycznej.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu:

Przypisywanie sukcesu związanego z zainicjowaniem pracy poradni okulistycznej Pani Staroście i Zarządowi jest co najmniej nie stosowne zaistnienie poradni okulistycznej wynika z potrzeb mieszkańców a Powiat jest zobowiązany do zaspokajania podstawowych potrzeb powiatu. Załatwianie spraw powiatu w ramach istniejących obowiązków, nie jest żadnym sukcesem. Szkoda, że tak długo załatwiano postulat który powinien być już dawno załatwiony by mieszkańcy mogli korzystać z tej poradni okulistycznej."

Odpowiedź:

Powiat Choszczeński na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) realizuje zadania z zakresu ochrony zdrowia poprzez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Choszczynie, który jest jednostką organizacyjną Powiatu Choszczeńskiego. Poradnię Okulistyczną w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Choszczynie uruchomił i wyposażył w sprzęt specjalistyczny Dyrektor SP ZOZ w Choszczynie. Kwota wydatkowana na uruchomienie Poradni została pokryta ze środków budżetu SP ZOZ w Choszczynie w wysokości 270 830,81 zł. Wsparcie Powiatu Choszczeńskiego, polegało na wielokrotnych konsultacjach, promocji realizacji tego przedsięwzięcia, a samo uruchomienie Poradni Okulistycznej wynikało przede wszystkim z bezpośrednich potrzeb mieszkańców oraz całego środowiska lokalnego, a nie samego wniosku Klubu PiS.

Ponadto temat dotyczący zakupu sprzętu do Poradni, w tym jego wartość, został omówiony i zaopiniowany zarówno przez Zarząd Powiatu Choszczeńskiego, jak i Radę Społeczną w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Choszczynie.

Ponadto przypominam, że środki finansowe wydatkowane przez jednostki organizacyjne Powiatu Choszczeńskiego, w tym SP ZOZ w Choszczynie są środkami Powiatu Choszczeńskiego. Co prawda SP ZOZ w Choszczynie posiada własny budżet i własną osobowość prawną, niemniej jednak nie przestaje być jednostką organizacyjną Powiatu Choszczeńskiego.

Informacja została przygotowana na podstawie danych przedłożonych przez Dyrektora SP ZOZ w Choszczynie.

Zapytanie nr 5:

Cyt.: „Skladam interpelację w zakresie uruchomienia pracowni mammograficznej i USG piersi przy SP ZOZ w Choszczynie, która została zlikwidowana przez poprzedniego Dyrektora szpitala. Należy uwzględnić, że ludność sama wystąpiła z inicjatywą obywatelską zebrania podpisów w celu uruchomienia pracowni. W związku z tym, że interpelacja spełnia wymogi określone w statucie wnoszę powyższą interpelację celem jej rozpatrzenia i w załączeniu przedkładam podpisy mieszkańców popierających inicjatywę ponownego uruchomienia tej pracowni. W związku z powyższym proszę Zarząd do rozpatrzenia interpelacji oraz o powiadomieniu na następnej sesji o sposobie jej załatwienia.”

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu

„Myślę że 2300 podpisów obywateli jest istotne dla powiatu choszczeńskiego”.

Odpowiedź:

Informuję, że problem dotyczący pracowni mammograficznej i USG piersi przy SP ZOZ w Choszczynie był przedmiotem obrad X sesji Rady Powiatu Choszczeńskiego, która odbyła się 19 listopada 2019 r. Wówczas na petycję zgłoszoną przez Stowarzyszenie Klub Kobieta 2000, Rada Powiatu Choszczeńskiego odpowiedziała podjęciem uchwały Nr X/96/2019 uznając,

przedmiotową petycję za bezzasadną. Ogół czynników natury obiektywnej został szczegółowo ujęty w uzasadnieniu do ww. uchwały.

W interpelacji powołuje się Pan na ten sam materiał zgromadzony przez Stowarzyszenie Klub Kobieta 2000, na co wskazują opieczętowane listy poparcia dla petycji.

Nie chcąc powielać argumentów zawartych w uzasadnieniu do uchwały, w załączeniu przesyłam uchwałę Nr X/96/2019 Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie rozpatrzenia petycji.

STAROSTA
mgr Wioletta Kaszak

Do wiadomości:

Eugeniusz Nykiel - Przewodniczący Rady Powiatu Choszczeńskiego.

